議案第 ７８ 号

令和２年度琴浦町水道事業会計補正予算（第 1 号）

第１条 令和２年度琴浦町水道事業会計の補正予算（第１号）は、次に定めるところによる。

第２条 令和２年度琴浦町水道事業会計予算（以下「予算」という。）第３条に定めた収益的収入及び支出の予定額を

次のとおり補正する。

（科 目） （既決予定額） （補正予定額） （計）

支 出

第１款 水道事業費用 ２５９,３１８千円 １，８０７千円 ２６１,１２５千円

第１項 営 業 費 用 ２３４,９５１千円 １，８０７千円 ２３６,７５８千円

第３条 予算第７条に定めた経費の金額を次のように改める。

（科 目） （既決予定額） （補正予定額） （計）

職員給与費 ２８,２２３千円 １，８０７千円 ３０,０３０千円

令和 ２ 年 ６ 月 ９ 日 提 出

琴 浦 町 長 小 松 弘 明

令和 ２ 年 月 日

琴浦町議会議長 小 椋 正 和

 収益的収入及び支出

支　　　出

款 項 目

1 水道事業費用 259,318 1,807 261,125

１ 営業費用 234,951  1,807 236,758

2　配水及び給水費 32,626 1,805 34,431

4　総　　係　　費 26,249 2 26,251

令和2年度　琴浦町水道事業会計補正予算(第１号）実施計画

(単位：千円）

補正前の額 補 正 額 計

- 1 -

支　出 (単位：千円)

区  分

1 水道事業費用 259,318  1,807  261,125

 1 営業費用 234,951 1,807  236,758

2 配水及び給水費 32,626 1,805 34,431 給　　料 782 一般職 782

手　　当 413 通勤手当 27

期末手当 209

勤勉手当 153

時間外手当 24

賞与引当金繰入額 123 期末手当引当金 71

勤勉手当引当金 52

法定福利費 459 共済負担金 299

互助会負担金 3

退職手当組合負担金 157
法定福利費引当金
繰入額 28 共済負担金引当金 27

互助会負担金引当金 1

4 総　係　費
26,249 2 26,251

法定福利費引当金
繰入額 2 共済負担金引当金 2

- 2 -

令和2年度　琴浦町水道事業会計補正予算(第1号）説明書

損   益   勘   定

節

金  額
款   項 目 補正前の額 補正額 計 説   明

.

55,188 千円
143,026 千円
4,271 千円

0 千円
146 千円
124 千円

△ 29,312 千円
△ 70 千円

22,314 千円
△ 1 千円

5,057 千円
△ 15,378 千円

185,365 千円
70 千円

△ 22,314 千円
163,121 千円

△ 231,053 千円
18,669 千円

△ 212,384 千円

183,700 千円
△ 115,536 千円

0 千円
0 千円

68,164 千円

18,810 千円
318,526 千円
337,336 千円

- 3 -

令和元年度琴浦町水道事業会計予定キャッシュ・フロー計算書

（令和2年4月1日から令和3年3月31日まで：間接法により作成）

(1)　業務活動によるキャッシュ・フロー
当年度純利益
減価償却費
資産減耗費
貸倒引当金の増減額（△は減少）
賞与引当金の増減額（△は減少）
法定福利費引当金の増減額（△は減少）
長期前受金戻入額
受取利息及び受取配当金
支払利息
有形固定資産売却損益（△は益）
未収金の増減額（△は増加）
未払金の増減額（△は減少）
小計
利息及び配当金の受取額
利息の支払額
業務活動によるキャッシュ・フロー

(2)　投資活動によるキャッシュ・フロー
固定資産の取得による支出
他会計からの繰入金による収入
投資活動によるキャッシュ・フロー

(3)　財務活動によるキャッシュ・フロー
企業債による収入
企業債の償還による支出
他会計からの出資による収入
リース債務の返済による支出
財務活動によるキャッシュ・フロー

資金増加額（又は減少額）
資金期首残高
資金期末残高

- 4 -

1 　固　定　資　産

35,865,789

53,619,485

△ 29,607,117 24,012,368

6,064,793,292

△ 2,671,816,187 3,392,977,105

432,806,714

△ 271,569,970 161,236,744

2,936,729

△ 2,745,394 191,335

3,410,200

△ 2,834,055 576,145

2,344,486

△ 2,110,037 234,449

16,920,000

3,632,013,935

(2)

0

3,632,013,935

2 　流　動　資　産

(1) 337,335,673

(2) 8,429,356

△ 4,508,674 3,920,682

(3) 0

(4) 0

(5) 0

341,256,355

3,973,270,290

令和２年度琴浦町水道事業予定貸借対照表

（令和 ３ 年 ３ 月３１日）

資　　産　　の　　部

(1) 有 形 固 定 資 産

イ 土 地

ロ 建 物

減 価 償 却 累 計 額

ハ 構 築 物

減 価 償 却 累 計 額

ニ 機 械 及 び 装 置

減 価 償 却 累 計 額

ホ 車 両 及 び 運 搬 具

減 価 償 却 累 計 額

ヘ 工具、器具及び備品

減 価 償 却 累 計 額

ト リ ー ス 資 産

減 価 償 却 累 計 額

チ 建 設 仮 勘 定

有 形 固 定 資 産 合 計

無 形 固 定 資 産

無 形 固 定 資 産 合 計

固 定 資 産 合 計

現 金 預 金

未 収 金

貸 倒 引 当 金

貯 蔵 品

前 払 費 用

前 払 金

流 動 資 産 合 計

資 産 合 計

3 　固　定　負　債

(1) 1,324,382,395

(2) 0

1,324,382,395

4 　流　動　負　債

(1) 108,441,082

(2) 0

(3) 3,170,678

(4) 0

(5)

賞 与 引 当 金 2,053,328

法定福利費引当金 407,564

2,460,892

114,072,652

5 　繰　延　収　益

(1)

受 贈 財 産 評 価 額 202,331,479

収 益 化 累 計 額 △ 107,687,386 94,644,093

工 事 負 担 金 686,200,300

収 益 化 累 計 額 △ 180,121,347 506,078,953

他 会 計 補 助 金 181,284,295

収 益 化 累 計 額 △ 83,081,968 98,202,327

国 庫 補 助 金 92,787,674

収 益 化 累 計 額 △ 38,858,933 53,928,741

752,854,114

2,191,309,161

- 5 -

負　　債　　の　　部

企 業 債

リ ー ス 債 務

固 定 負 債 合 計

企 業 債

リ ー ス 債 務

未 払 金

未 払 費 用

引 当 金

イ

ロ

引 当 金 合 計

流 動 負 債 合 計

長 期 前 受 金

イ

ロ

ハ

二

繰 延 収 益 合 計

負 債 合 計

- 6 -

6 　資　　本　　金

(1) 15,527,733

(2) 236,902,137

(3) 373,269,128

(4) 528,245,180

1,153,944,178

7 　剰　　余　　金

(1)

イ 162,077,696

ロ 8,408,681

ハ 131,061,844

301,548,221

(2)

イ 減 債 積 立 金 0

ロ 建 設 改 良 積 立 金 50,000,000

ハ 276,468,730

326,468,730

628,016,951

1,781,961,129

3,973,270,290

資　　本　　の　　部

固 有 資 本 金

出 資 金

繰 入 資 本 金

組 入 資 本 金

資 本 金 合 計

資 本 剰 余 金

受 贈 財 産 評 価 額

寄 附 金

そ の 他 資 本 剰 余 金

資 本 剰 余 金 合 計

利 益 剰 余 金

当年度未処分利益剰余金

利 益 剰 余 金 合 計

剰 余 金 合 計

資 本 合 計

負 債 資 本 合 計